CON FECHA 03 DE NOVIEMBRE DE 2025, SE FIRMÓ EL CONTRATO SIMPLIFICADO No. 70250248 DE LOS 
SERVICIOS RELATIVOS AL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPO DE AIRE 
ACONDICIONADO PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO VICENTE SANTOS GUAJARDO" 
EN SALTILLO, COAHUILA, CON UN MONTO ORIGINAL DE $101 ,972.50 (CIENTO UN MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y DOS PESOS 50/100 M. N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA 
CANTIDAD DE $16,315.60 (DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 60/100 M.N.) ASCENDIENDO A 
UN MONTO TOTAL DE $118,288.10 (CIENTO DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 
10/100. M.N.), INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. 

LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN ESTABLECE EN ESTE CONTRATO, NO OTORGAR 
ANTICIPO ALGUNO Y HACER UN PAGO PARA EL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR 
PARTE DE LA SUPERVISIÓN INTERNA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, 
LLEVADO A CABO DE MANERA REMOTA A TRAVÉS DE UN LISTADO DE VERIFICACIÓN. 

ES DECIR, CUBRIR SI ASÍ PROCEDE LOS $101 ,972.50 (CIENTO UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS 50/100 M. N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE 
$16,315.60 (DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 60/100 M.N.) ASCENDIENDO A UN MONTO 
TOTAL DE $118,288.10 (CIENTO DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 10/100. M.N.) 
PARA PAGARSE EN UNA EXHIBICIÓN AL CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO. 

ESTA HOJA PERTENECE AL ACTA ENTREGA-RECEPCIÓN RELATIVA AL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPO DE AIRE 
ACONDICIONADO PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO VICENTE SANTOS GUAJARDO" EN SAL TILLO, COAHUILA.